Subdit etiam ad justificationem hujus conquestæ prætendi tertium titulum, scilicet inventionis, et quòd sic efficiantur occupantium, ut in §. *feræ*, *Instit. de rer. divis.* quem lamen confutat, et bene, cum ista loca non erant deserta, sed habitata, et infideles habent verum dominium illorum: ergo quæ sic sunt inventa, non possunt dici in nullius bonis fuisse, ut dispositio dicti §. locum habeat, neque plus juvat talis inventio, quàm si ipsi invenissent nos. Si autem secundum eum prætendatur titulus, quòd si nolint suscipere fidem Christi, possint bello impeti; nam videbatur, quòd cum ratione blasphemiam in Deum possit eis indici bellum, ut desistant à talibus blasphemis, ut tradunt S. Thom. et Cajetanum 2. 2. quæst. 10. art. 8. inquit enim S. Thom. possemus eos prosequi bello, si uterentur crucifixo ad irrisionem, vel quomòdocumque uterentur ad ignominiam, et si facerent injuriam Christo, qui est Rex, et Dominus noster: sed majus peccatum est infidelitas, quàm blasphemiam, quia ut S. Thom. probat in dict. quæst. 10. art. 3. infidelitas est gravissimum inter peccata, quæ contingunt in perversione morum, quia opponitur directè fidei, et blasphemiam non opponitur directè fidei, sed confessioni fidei: infidelitas etiam tollit principium conversionis in Deum, scilicet fidem, non autem apostasia; ergo sicut pro blasphemiam licet, à fortiori propter infidelitatem licebit eos bello prosequi. Sed tandem ipse Franciscus residet, quòd imò, neque ex hoc titulo possent debellari, ponens sex propositiones.

Prima, quòd isti barbari priusquam aliquid audissent de Christo, non peccabant peccato infidelitatis, eo quòd non credebant in Christum; quæ conclusio secundum eum est ad litteram S. Thom. 2. 2. quæst. 10. artic. 1. ubi dicit quòd apud eos, qui nihil audierunt de Christo, infidelitas non habet rationem peccati, sed magis pœnæ, quia talis ignorantia divinorum ex peccato primi parentis sequuta est; qui autem, si sunt infideles, damnantur quidem, sed propter alia peccata, non propter peccatum infidelitatis. Unde Dominus dicit, Joan. cap. 15. v. 22. "Si non venissem, et loquutus eis non fuisset, peccatum non haberent," ubi August. exponit, quòd loquitur de peccato, quòd non crederunt: neque obstat, si quis dicat: ergo secundum hoc sequitur, quòd aliquis salvari possit sine baptismo, si ponamus ignorantiam invincibilem de baptismo, et fide Christi; nam non sequitur talis consequentia, barbari enim, ad quos non pervenit annuntiatio fidei, vel religionis Christianæ, damnabuntur propter peccata mortalia, aut idolatriam, sed non propter peccatum infidelitatis, quia si facerent, quòd in se est bene vivendo, Dominus illuminaret illos circa nomen Christi.